sua (Rom 2,4-6): quia *Deus ultionum Dominus, Deus ultionum, ideo fidenter egit.* Nulli enim pepercit, quando hic locutus est: ipse Dominus erat in carnis infirmitate, sed in virtute sermonis. Non accipit personas principum Iudaeorum. Quanta in illos dicit? et, quomodo dictum est, vere in fiducia: quia scriptum est in Psalmis de illo, *Propter miseriam inopum et gemitum pauperum, nunc exurgam, dicit Dominus.* Qui sunt pauperes? qui sunt inopes? Qui spem non habent nisi in illo solo, in quo solo spes non fallitur. Attendite, fratres, qui sunt pauperes et inopes. Non omnino pauperes qui nihil habent, videntur dici ab Scriptura, quando laudantur pauperes. Invenis enim pauperem hominem, qui quando patitur aliquam iniuriam, non attendit nisi patronum suum, in cuius forte domo manet, cuius inquilinus est, cuius colonus est, cuius cliens est; et ideo se indigne pati asserit, quia ad illum pertinet: cor ipsius in homine, spes ipsius in homine, cinis in cinere. Sunt autem alii qui opulenti sunt, et honoribus secundum tempus humanis fulciuntur; et tamen nec in pecunia sua spem ponunt, nec in fundis suis spem ponunt, nec in familia sua spem ponunt, nec in claritate transitoriae dignitatis; sed totam spem in illo ponunt, cui non succeditur, qui mori non potest, qui falli et qui fallere non potest: tales etsi multa videntur habere secundum saeculum, bene ea tamen gubernant ad refectorem indigentium; inter pauperes Domini numerantur. Vident enim periculose se vivere in hac vita, sentiunt se esse peregrinos: sic diversantur in opulentia divitiarum suarum,

al comprender que viven con peligro en esta vida y percibir que son peregrinos en ella, se hospedan en la opulencia de sus riquezas como viajero que ha de proseguir el camino y no ha de establecerse en la posada. Luego ¿qué dice el Señor? *Por la miseria de los necesitados y el gemido de los pobres, me levantaré al instante, dice el Señor, y los pondré en la salud.* Nuestra salud es nuestro Salvador; en El quiso poner la esperanza de todos los pobres y necesitados. ¿Y qué dice? *Obraré con intrepidez.* ¿Qué significa *obraré intrépidamente?* No temerá, no perdonará los vicios y las codicias de los hombres. El médico honrado, provisto de la lanceta medicinal de la palabra, cura todas las heridas. Así, pues, el que fue anunciado y profetizado de esta manera, así se presentó. Y así habló en el monte, en donde dijo: *Bienaventurados los pobres de espíritu, porque de ellos es el reino de los cielos.* Allí también fueron llamados *bienaventurados los que padecen persecución por la justicia;* y añadió: *Porque de ellos es el reino de los cielos.* Y para hacerlos lumináres, es decir, pacientes, soportadores de todas estas injusticias pasajeras, añade: *Seréis bienaventurados cuando fuereis perseguidos y dijeren todo mal contra vosotros. Alegraos y regocijaos, porque tendréis gran recompensa en los cielos.* A continuación, en el transcurso del sermón, cuando comenzó a enseñar, no obstante que le rodeaba la turba, dijo tales cosas a sus discípulos, que llegaron a herir el rostro de los fariseos y de los judíos, quienes se arrogaban la primacía de la exposición de todas las santas Escrituras; los cuales se creían justos o pensaban que eran tenidos por tales y que recibían la obediencia de la turba en atención a su autoridad; en estas circunstancias, conforme consigné, no perdonó y dijo: *Cuando oréis, no oréis como los hipócritas, que gustan de orar*